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1. Kirkenes
2. Svanhovd
3. Bjørnemo
4. Golnes
5. Krampenes, Varanger
6. Komagnes
7. Dammen, Vadsøya
8. Bardvikhøgda
9. Sandfjordbrua
10. Store Sameti
11. Neiden
12. Varangerbotn
13. Storfjellet
14. Ekkerøy, Varanger
15. Komagvaer
16. Kiberg
17. Vardø
18. Hornøya, Varanger
19. Hamningberg, Varanger
20. Syltevikmyra, Varanger
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Söndag 7 juli

De morgonpigga som var ute redan kl 06 fick höra en
nordsångare sjunga intensivt strax utanför hotellet och så
småningom visade den också upp sig. Två domherrar och
många flugsnappare, både svartvita och grå, höll också till i
närheten. Efter frukost åkte vi en halvtimme på grusvägar i
skogen för att komma till startpunkten för dagens vandring.
Målet var Sametifjällets topp, 220 meter över havet. Vi
följde stigens blå trämarkeringar genom fin barrskog och
över hjortronmyrar. På en liten höjd stannade vi till när vi
hörde svaga pip från tallarna. Det visade sig vara två lapp-
mesar som letade insekter i träden och vi kunde följa dem
på nära håll ganska länge. Lite senare flög en tjäderhöna
upp alldeles intill stigen. Från toppen var utsikten milsvid
över tajgaskogarna i Finland och Ryssland.

Efter vandringen åkte vi till 96-metershöjden där vi åt vår
medhavda lunch vid det nästan 100 år gamla tornet, byggt
med utsikt över dåvarande Sovjetunionen. Eftermiddagen
tillbringade vi nära Pasviksälven, som utgör gränsen till
Ryssland. Från fågeltornet vid vattnet kunde vi se den ryska
gruvstaden Nikel, men också födosökande dvärgmåsar,
krickor, bläsänder, några sidensvansar och på den ryska
sidan betade ett par älgar. Längs vägen stannade vi flera
gånger för att titta på och fotografera gulärlor (av den
nordliga rasen thunbergi) med ungar, på en ledning satt en
grönbena och i en mindre sjö simmade storlom. Efter
middag och artgenomgång på hotellet var några sugna på
lite mer vandring i den ljusa kvällen och vi tog en tur upp
på Bjørnsundhøgda där en taltrast sjöng på toppen.

Rödbena. Foto: Ann-Marie Björlin

Ljungpipare

Tisdag 9 juli

I strålande sol promenerade vi på förmiddagen runt
Ekkerøya, en runda på 7 km. Stigen gick först ovanför de
branta fågelklipporna med tretåiga måsar och grisslor och
sedan längs stranden. Flera havsörnar och kustlabbar
svepte lågt över oss. Ostronört, fjällvedel och fjällbastard-
svärmare fick också vår uppmärksamhet under vandringen.
På eftermiddagen strosade vi omkring på ön i det fina vädret
och njöt ännu mer av fågellivet. Till middag serverades
renskav och efter artgenomgången åkte en del av gruppen
till Golnes för lite mer vandring i fjällmiljö där ljungpipare,
kustlabbar, smålom och silvertärnor gjorde oss sällskap.

Måndag 8 juli

Även denna dag började vi med att lyssna på den sjungande
nordsångaren. En blå kärrhök svepte förbi oss och på fälten
vid hotellet gick några ljungpipare. Vi lämnade Svanhovd
och körde norrut, mot kusten. Vid Kirkenes flygplats flög
många backsvalor och omkring och på vårt första stopp,
vid en sandrevel i Munkefjorden, låg massor av ejder- och
storskrakehannar och vilade. Längst in i Varangerfjorden
stannade vi sedan för lunch och passade då också på att ta
en titt i det lokala samemuseet. Nästa stopp var vid de fina
stränderna vid Nesseby kyrka och här fick vi se en flock
gravänder och många myrspovar som höll till i vattenbrynet.
Resans första kustlabb dök också upp. Vi fortsatte sedan till
Ekkerøya där vi installerade oss i stugor nära fågelberget.
Middagen bestod av vildfångad Varangerlax och efter maten
tog vi en promenad till stranden. Rödbenor och strandskator
satt på husen, de tretåiga måsarna var oräkneliga och i
viken simmade ejdrar med massor av ungar.
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Rödstrupig piplärka

Smalnäbbad simsnäppa. Foto: Lena Krey

Båten till Hornøya

Torsdag 11 juli

Efter frukost och tillverkning av ”matpakker” tog vi båten
ut till Hornöya. I osannolikt fint väder, vindstilla och sol,
möttes vi efter bara 10 minuters båtfärd av svärmar av
sillgrisslor, tordmular och lunnefåglar både i luften och på
vattnet. När vi klev i land träffade vi först på toppskarvar
som häckar vid bryggan. De var upptagna med sina egna
bestyr och brydde sig inte om att vi passerade bara någon
meter ifrån dem. Ovanför stigen från bryggan reser sig
enorma fågelberg med 10-tusentals individer. Sillgrisslorna
är i majoritet, men också spetsbergsgrisslor, tordmular och
lunnefåglar häckar där. En hel del fåglar höll till vid stigen
och lät sig villigt fotograferas. Långsamt promenerade vi
upp mot fyren och längs vägen träffade vi också på röd-
strupiga piplärkor. Vid fyren på toppen av ön fikade vi
med fantastisk utsikt över Barents hav. Förutom alla fåglar
såg vi också en grupp gråsälar och en knubbsäl. Havsörnar
och kustlabbar passerade oss på jakt efter mat och flera
av oss fick fina bilder av lunnefåglar.

På eftermiddagen utforskade vi Vardös omgivningar till fots
och fick tillfälle att se snösiskor på nära håll. Några passade
också på att ta en titt in kyrkan och i Pomormuseet. Även
idag bjöds det på en mycket god fiskmiddag på hotellet.

Onsdag 10 juli

Vid frukosten berättade flera som tittat ut genom sina
fönster tidigt på morgonen att de sett massor av havsörnar
på klipporna utanför husen, 36 stycken! Vi checkade ut
från vårt boende och träffade Kate Johanne, en renägande
same som också är fågelguide. Med henne åkte vid till
rengärdet vid Krampenes. Där berättade hon om renskötsel,
samernas liv i Varangerområdet och tog oss med upp på
en promenad på fjället. I sjön vid rengärdet simmade
alfåglar och på fjället träffade vi på ett par dalripor, ljung-
pipare som stod och visslade, flera lappsparvar som rörde
sig nära oss i snåren vid vattnet och till stor glädje visade
sig två snösiskor!

Nästa stopp var vid en damm i Vadsö, där vi skulle leta
efter smalnäbbad simsnäppa. Ganska snart upptäckte vi två
individer vid vassen på andra sidan. De syntes fint i kikarna
och efter några minuter såg vi ytterligare några. Plötsligt
ropade någon att vi kunde lägga bort kikarna för en
simsnäppa stod på en sten bara ett par meter från oss!
Det blev många fina bilder, även med telefonerna.
Sammanlagt var det minst 18 simsnäppor som rörde sig i
sjön och inte var särskilt skygga.

På väg mot kvällens hotell i Vardö stannade vi till vid den
fina fågellokalen vid Komagneset. Där hade vi kunnat
tillbringa lång tid med att titta på småspovar, roskarlar,
storlommar och en hel del annat vid vattnet, men var
tvungna att åka vidare till hotellet. När vi lyckades slita oss
därifrån och kom tillbaka till bilen hittade vi en rödstrupig
piplärka i buskarna!

Lagom till middagen kom vi fram till hotellet i Vardö, där vi
skulle bo i tre nätter. På många av byggnaderna där har
tretåiga måsar flyttat in och häckar på fönsterbräden och
andra utsprång. Som sig bör när man är i en fiskeby avslut-
ades dagen med fiskmiddag och efterrätt bjöds lokal
rabarber, odlad på 70° nord.
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Fredag 12 juli

Idag åkte vi till Hamningberg, vid vägens ände. På väg dit
stannade vi vid ett av Biotopes fina gömslen och tittade på
smålommar och kustlabbar. Vägen till Hamningberg går
längs ishavskusten, med spektakulära stenformationer och
det blev flera stopp för att fotografera naturen. Till vår
glädje fick vi också se en vikval sticka upp ryggen ute på
det spegelblanka havet! Där vägen tog slut parkerade vi
och vandrade upp till toppen av Hamningberget. På den
steniga och karga toppen hittade vi blommande Fjällvityxne,
en växt i orkidesläktet. Nere på havsnivån igen hittade vi
en fin lunchplats i fågelgömslet längst ut på udden i
Hamningberg. Den medhavda lunchen smakade bra och
vi hade turen att få se en havssula passera förbi.

Inte långt från Hamningberg finns ett deltalandskap med
ovanligt mycket växtlighet för att vara i Varanger. Där tog
vi en liten promenad för att leta blåhake och det tog inte
lång stund innan först en hona och sedan en utfärdad hane
visade sig i snåren! På återresan mot Vardö blev det ännu
fler fotostopp och ytterligare ett par vikvalar och tre vitnos-
delfiner passerade. Eftermiddagens vandring tog oss upp i
Barvikmyraområdet, med flacka fjäll och små sjöar. Det
blev en härlig vandring på 5 km längs en knappt markerad
led. Ett par fjällabbar flög över oss, ljungpipare visslade, i
en sjö simmade bergand och smalnäbbade simsnäppor
och som avslutning svepte en fjällvråk förbi oss!

Lördag 13 juli

För att komma i tid till vår flygning från Kirkenes på förmid-
dagen startade vi tidigt från Vardö. Vi mötte knappt någon
bil, istället var det får och renar på vägen. Flera fjällvråkar
var ute och flög och vid stränderna satt havsörnar på några
ställen. Resan avslutades på flygplatsen och vi får tacka
Varanger för en härlig vecka!

Marie Stridh

Smålom

Lunch i fågelgömslet i Hamningberg

Lunnefågel. Foto: Ann-Marie Björlin
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1 Vitkindad gås Branta leucopsis   
20 Hornøya, Varanger 11.7.

2 Grågås Anser anser   
10 längs vägen 8.7 och 5 Hornøya, Varanger 11.7.

3 Sångsvan Cygnus cygnus   
5 längs vägen 8.7, 9 Krampenes, Varanger 10.7 och 5 längs vägen 12.7. Observerad 3 dagar totalt.

4 Gravand Tadorna tadorna   
27 längs vägen 8.7.

5 Bläsand Mareca penelope   
Observerad 1 dag totalt.

6 Gräsand Anas platyrhynchos   
6 Ekkerøy, Varanger 9.7. Observerad 4 dagar totalt.

7 Kricka Anas crecca   
1 Dammen, Vadsøya 10.7. Observerad 2 dagar totalt.

8 Vigg Aythya fuligula   
8 Krampenes, Varanger 10.7.

9 Bergand Aythya marila   
1 Bardvikhøgda 12.7.

10 Ejder Somateria mollissima   
4 Kirkenes 6.7. Observerad 6 dagar totalt.

11 Svärta Melanitta fusca   
1 Svanhovd 6.7.

12 Sjöorre Melanitta nigra   
14 Komagnes 10.7, 4 Krampenes, Varanger 10.7 och 1 Bardvikhøgda 12.7.

13 Alfågel Clangula hyemalis   
26 Komagnes 10.7, 2 Dammen, Vadsøya 10.7, 5 Krampenes, Varanger 10.7, 1 Bardvikhøgda 12.7 och 4 
Hamningberg, Varanger 12.7.

14 Knipa Bucephala clangula   
10 Kirkenes 6.7, 2 längs vägen 7.7 och 7 längs vägen 8.7.

15 Storskrake Mergus merganser   
2 Kirkenes 6.7 och allmän Hornøya, Varanger 11.7. Observerad 6 dagar totalt.

16 Småskrake Mergus serrator   
5 Svanhovd 6.7, 30 Ekkerøy, Varanger 8.7 och tämligen allmän Komagnes 10.7.

17 Dalripa Lagopus lagopus   
2 Krampenes, Varanger 10.7.
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18 Tjäder Tetrao urogallus   
1 Store Sameti 7.7.

19 Klippduva Columba livia   
3 Vardø 11.7.

20 Ringduva Columba palumbus   
20 längs vägen 7.7.

21 Strandskata Haematopus ostralegus   
Tämligen allmän Ekkerøy, Varanger 9.7 och tämligen allmän Hornøya, Varanger 11.7. Observerad 5 dagar 
totalt.

22 Ljungpipare Pluvialis apricaria   
7 Svanhovd 6.7, 11 längs vägen 7.7, 2 Golnes 9.7, 12 Krampenes, Varanger 10.7 och 4 Bardvikhøgda 12.7.

23 Större strandpipare Charadrius hiaticula   
1 Kirkenes 6.7, 4 Ekkerøy, Varanger 8.7, 1 längs vägen 8.7, 4 Komagnes 10.7, 5 Bardvikhøgda 12.7 och 7 
Hamningberg, Varanger 12.7. Observerad 5 dagar totalt.

24 Småspov Numenius phaeopus   
6 Ekkerøy, Varanger 9.7, 5 Komagnes 10.7 och 1 Krampenes, Varanger 10.7.

25 Myrspov Limosa lapponica   
4 Ekkerøy, Varanger 8.7 och 19 längs vägen 8.7. Observerad 2 dagar totalt.

26 Morkulla Scolopax rusticola   
1 Svanhovd 6.7.

27 Smalnäbbad simsnäppa Phalaropus lobatus   
18 Dammen, Vadsøya 10.7 och 4 Bardvikhøgda 12.7.

28 Grönbena Tringa glareola   
1 längs vägen 7.7.

29 Rödbena Tringa totanus   
20 Ekkerøy, Varanger 8.7. Observerad 4 dagar totalt.

30 Svartsnäppa Tringa erythropus   
1 längs vägen 8.7 och 1 Ekkerøy, Varanger 9.7.

31 Gluttsnäppa Tringa nebularia   
1 längs vägen 7.7.

32 Roskarl Arenaria interpres   
2 Komagnes 10.7 och 2 Krampenes, Varanger 10.7. Observerad 2 dagar totalt.

33 Kärrsnäppa Calidris alpina   
1 Ekkerøy, Varanger 8.7, 7 Dammen, Vadsøya 10.7 och 2 Krampenes, Varanger 10.7. Observerad 3 dagar totalt.

34 Silvertärna Sterna paradisaea   
5 Golnes 9.7, 1 Dammen, Vadsøya 10.7 och 5 längs vägen 12.7. Observerad 4 dagar totalt.

35 Dvärgmås Hydrocoloeus minutus   
20 längs vägen 7.7.

36 Tretåig mås Rissa tridactyla   
Observerad 4 dagar totalt.

37 Skrattmås Chroicocephalus ridibundus   
4 Kirkenes 6.7 och 3 Komagnes 10.7. Observerad 2 dagar totalt.
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38 Fiskmås Larus canus   
8 Svanhovd 6.7, allmän längs vägen 7.7 och talrik Ekkerøy, Varanger 9.7. Observerad 7 dagar totalt.

39 Gråtrut Larus argentatus   
1 längs vägen 7.7. Observerad 7 dagar totalt.

40 Havstrut Larus marinus   
2 längs vägen 7.7. Observerad 6 dagar totalt.

41 Fjällabb Stercorarius longicaudus   
1 Bardvikhøgda 12.7 och 1 Hamningberg, Varanger 12.7.

42 Kustlabb Stercorarius parasiticus   
2 längs vägen 8.7 och 3 Golnes 9.7. Observerad 5 dagar totalt.

43 Lunnefågel Fratercula arctica   
Allmän Hornøya, Varanger 11.7.

44 Tobisgrissla Cepphus grylle   
1 Ekkerøy, Varanger 8.7. Observerad 4 dagar totalt.

45 Tordmule Alca torda   
17 längs vägen 12.7. Observerad 3 dagar totalt.

46 Alkekung Alle alle   
3 Ekkerøy, Varanger 8.7.

47 Spetsbergsgrissla Uria lomvia   
Observerad 1 dag totalt.

48 Sillgrissla Uria aalge   
Observerad 2 dagar totalt.

49 Smålom Gavia stellata   
1 längs vägen 7.7, 1 Krampenes, Varanger 10.7 och 13 Bardvikhøgda 12.7.

50 Storlom Gavia arctica   
3 Komagnes 10.7 och 2 Krampenes, Varanger 10.7.

51 Havssula Morus bassanus   
1 Hamningberg, Varanger 12.7.

52 Storskarv Phalacrocorax carbo   
10 längs vägen 8.7 och 20 Hornøya, Varanger 11.7.

53 Toppskarv Gulosus aristotelis   
Allmän Hornøya, Varanger 11.7 och 5 längs vägen 12.7. Observerad 3 dagar totalt.

54 Blå kärrhök Circus cyaneus   
1 Svanhovd 8.7.

55 Havsörn Haliaeetus albicilla   
1 Svanhovd 6.7, 1 längs vägen 7.7, 1 längs vägen 8.7, 5 Ekkerøy, Varanger 8.7, 1 Golnes 9.7, 2 Hornøya, 
Varanger 11.7, 2 Vardø 11.7 och 6 längs vägen 12.7. Observerad 7 dagar totalt.

56 Fjällvråk Buteo lagopus   
1 Bardvikhøgda 12.7.

57 Lavskrika Perisoreus infaustus   
1 Store Sameti 7.7.

58 Skata Pica pica   
Allmän längs vägen 6.7, allmän längs vägen 7.7 och allmän Svanhovd 8.7. Observerad 4 dagar totalt.
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59 Gråkråka Corvus cornix   
Allmän längs vägen 7.7 och 2 Vardø 11.7. Observerad 6 dagar totalt.

60 Korp Corvus corax   
2 Krampenes, Varanger 10.7, 1 Hamningberg, Varanger 12.7 och 1 längs vägen 12.7.

61 Sidensvans Bombycilla garrulus   
Observerad 1 dag totalt.

62 Lappmes Poecile cinctus   
2 Store Sameti 7.7.

63 Blåmes Cyanistes caeruleus   
1 Svanhovd 7.7.

64 Backsvala Riparia riparia   
50 Svanhovd 8.7.

65 Ladusvala Hirundo rustica   
Observerad 1 dag totalt.

66 Lövsångare Phylloscopus trochilus   
3 Vardø 11.7 och 4 Sandfjordbrua 12.7. Observerad 6 dagar totalt.

67 Nordsångare Phylloscopus borealis   
2 Svanhovd 7.7 och 2 Svanhovd 8.7.

68 Sävsångare Acrocephalus schoenobaenus   
1 Svanhovd 6.7 och 2 längs vägen 7.7. Observerad 3 dagar totalt.

69 Taltrast Turdus philomelos   
1 hörd Bjørnemo 7.7.

70 Rödvingetrast Turdus iliacus   
2 Svanhovd 6.7, allmän längs vägen 7.7, 2 Svanhovd 8.7, 2 Krampenes, Varanger 10.7, 2 Hornøya, Varanger 
11.7, 5 Vardø 11.7 och 10 Sandfjordbrua 12.7. Observerad 7 dagar totalt.

71 Björktrast Turdus pilaris   
Allmän längs vägen 7.7 och 5 Vardø 11.7. Observerad 7 dagar totalt.

72 Grå flugsnappare Muscicapa striata   
2 Svanhovd 7.7 och 2 Svanhovd 8.7.

73 Blåhake Luscinia svecica   
2 Sandfjordbrua 12.7.

74 Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca   
Allmän Svanhovd 7.7 och 2 Svanhovd 8.7.

75 Stenskvätta Oenanthe oenanthe   
2 Golnes 9.7, tämligen allmän Ekkerøy, Varanger 9.7, 1 Krampenes, Varanger 10.7 och 3 Vardø 11.7. 
Observerad 4 dagar totalt.

76 Gråsparv Passer domesticus   
Allmän Svanhovd 7.7 och 5 Vardø 11.7. Observerad 6 dagar totalt.

77 Gulärla Motacilla flava   
15 längs vägen 7.7.

78 Sädesärla Motacilla alba   
10 längs vägen 7.7, 6 Hornøya, Varanger 11.7 och 3 Vardø 11.7. Observerad 6 dagar totalt.

79 Ängspiplärka Anthus pratensis   
4 Store Sameti 7.7 och 2 Ekkerøy, Varanger 8.7. Observerad 6 dagar totalt.
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80 Rödstrupig piplärka Anthus cervinus   
1 Komagnes 10.7 och 3 Hornøya, Varanger 11.7.

81 Skärpiplärka Anthus petrosus   
Observerad 1 dag totalt.

82 Bofink Fringilla coelebs   
1 Svanhovd 8.7.

83 Bergfink Fringilla montifringilla   
1 Svanhovd 7.7 och 2 Svanhovd 8.7.

84 Domherre Pyrrhula pyrrhula   
2 Svanhovd 7.7 och 2 Svanhovd 8.7.

85 Grönfink Chloris chloris   
1 Svanhovd 8.7, 1 Komagnes 10.7, 2 Dammen, Vadsøya 10.7, 1 Vardø 11.7 och 1 Sandfjordbrua 12.7. 
Observerad 5 dagar totalt.

86 Gråsiska Acanthis flammea   
Talrik Svanhovd 6.7, allmän längs vägen 7.7, 3 Vardø 11.7 och 2 Sandfjordbrua 12.7. Observerad 7 dagar totalt.

87 Snösiska Acanthis hornemanni   
2 Krampenes, Varanger 10.7 och 3 Vardø 11.7.

88 Grönsiska Spinus spinus   
5 Svanhovd 7.7, 5 Svanhovd 8.7, 5 Svanhovd 7.7, 5 Svanhovd 8.7 och 5 Svanhovd 7.7.

89 Lappsparv Calcarius lapponicus   
10 Krampenes, Varanger 10.7.

90 Sävsparv Emberiza schoeniclus   
1 Svanhovd 6.7 och 2 längs vägen 7.7.

1 Gråsäl Halichoerus grypus   
9 Hornøya, Varanger 11.7 och 5 längs vägen 12.7.

2 Knubbsäl Phoca vitulina   
1 Hornøya, Varanger 11.7 och 1 Vardø 11.7.

3 Älg Alces alces   
2 längs vägen 7.7.

4 Vikval Balaenoptera acutorostrata   
1 längs vägen 12.7.

5 Vitnosdelfin Lagenorhynchus albirostris   
3 längs vägen 12.7.

6 Skogshare Lepus timidus   
1 Svanhovd 7.7, 1 Ekkerøy, Varanger 9.7 och 1 Krampenes, Varanger 10.7.

7 Europeisk ekorre Sciurus vulgaris   
1 längs vägen 7.7.
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